



Inbjudan till regelbundna regionala samverkansövningar

Bakgrund

Efter övning X-stream har utvärderingen påvisat att ”det är nyttigt att öva” och behov påvisats under utvärderings-konferensen att vidareutveckla förmågor kring lägesbild, samverkanskonferens, kriskommunikation och att hantera WIS och Rakel.

Utifrån ovanstående erbjuder Länsstyrelsen samtliga kommuner inom Gävleborgs län att delta vid kommande kvartalsövningarna eftersom syftet är att öva kommunernas rapporteringsansvar och förmåga att ta emot och dela information med stöd av den teknik (Rakel och WIS) som tillämpas nationellt för samverkan och ledning vid samhällsstörningar.

Regionala rådet har den 17 maj fattat beslut om att vi inom Gävleborgs län ska genomföra regelbundna regionala samverkansövningar varje kvartal för att stärka länets förmåga att samverka och dela information vid samhällsstörningar.

Syfte

Det övergripande syftet är att stärka länets förmåga kring **samverkan, lägesbilder, skapa gemensam inriktning och kriskommunikation** vid samhällsstörningar. Specifikt innebär det att öva kommunernas rapporteringsansvar och förmåga att ta emot och dela information via de nationella systemen för samverkan och ledning, Rakel och WIS, samt att öva andra former för informationsdelning och kommunikationssamordning. De regelbundna regionala samverkansövningarna ska vara ett stöd till kommunerna för att öva förmågorna samt en möjlighet för Länsstyrelserna att följa upp kommunernas förmåga genom praktisk tillämpning. Övningarna ska också ses som en förberedelse inför Totalförsvarsövning 2020.

Mål

Målet är att samtliga aktörer har en god förmåga att hantera de grundläggande samverkansfunktioner i Rakel, WIS och telefonmöten och kan arbeta enligt länets inriktning och rutiner för kriskommunikationssamverkan.

Målgrupp

Kommunens stabschef och/eller funktion i krisledningsorganisationen med ansvar för samverkan, ledning, informationsdelning och/eller lägesbild samt kommunikationsansvarig/ kommunikatör eller motsvarande funktion. Se gärna övningarna som bra tillfällen för att samla och öva den egna krisledningsorganisationen för att höja kommunens förmåga som helhet. Beredskapssamordnare bör agera som stöd till kommunens genomförande.

Övningar 15 månader framåt

Övningarna genomförs en gång i kvartalet med separata scenarion fristående från varandra.

30 nov 2018	Snöstorm
29 mar 2019	ISF – prioritering av resurser
28 jun 2019	Epizooti
27 sep 2019	Kärnteknisk olycka
29 nov 2019	Höststorm

Övningarna startar 13.00 och avslutas ca kl 16.00. Instruktion inför varje övningstillfälle skickas till beredskapssamordnare och kommunikatörer i förväg. Instruktionen publiceras också i WIS. Vid frågor kontakta övningsledare Per-Åke Svensson, 010-225 12 37, per-ake.svensson@lansstyrelsen.se.



Veronica Lauritzsen
Länsråd



Per-Åke Svensson
Övningshandläggare